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1 kwietnia 2019r. w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w 

Górkach miała miejsce pierwsza w Powiecie Kwidzyńskim konferencja dotycząca 

doradztwa zawodowego. Organizatorem konferencji był Powiat Kwidzyński 

realizujący projekt „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego w powiecie 

kwidzyńskim – większa zatrudnialność uczniów”, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 
 

Głównym  celem  konferencji  było  przedstawienie  uczestnikom  istoty  oraz 
 
znaczenia doradztwa edukacyjno-zawodowego realizowanego w szkołach 
 
i instytucjach, jak również zaprezentowanie działań Kwidzyńskiej Sieci Doradców 

Edukacyjno – Zawodowych, mających wpływ na dokonywanie świadomych wyborów 

edukacyjno-zawodowych przez uczniów kończących edukację w szkołach 

podstawowych i gimnazjalnych. Doradcy/liderzy doradztwa zawodowego ze szkół 
 



 

Powiatu Kwidzyńskiego dokładają starań, by podejmowane decyzje dotyczące 

dalszego kształcenia w szkołach ogólnokształcących, technikach, BS I st. tudzież 

studiach były dobrze przemyślane, zgodne z możliwościami psychofizycznymi 

uczniów, jak również zgodne z ich predyspozycjami zawodowymi i preferencjami. 

 

 

Uroczystego otwarcia Konferencji „Doradztwo zawodowe w Powiecie 

Kwidzyńskim – o dobrych praktykach” dokonał Starosta Kwidzyński p. Jerzy Godzik. 

 

 

Uczestnicy konferencji mieli możliwość wysłuchania interesujących wystąpień 

osób zaangażowanych w podniesienie jakości kształcenia zawodowego, w tym w 

działania z obszaru doradztwa zawodowego, gdyż „dzisiejsi uczniowie, to pracownicy 

jutra” – jak słusznie podkreśliła dr Danuta Oleksiak Dyrektor Warmińsko – 

Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Elblągu w swoim wystąpieniu 

„Warto czy nie warto? – czyli doradztwo zawodowe w szkole w aspekcie potrzeb 

społecznych i gospodarczych”. 

 
 

Odbiorcy zostali zapoznani z wielością przykładów (zaczerpniętych z badań) 

potwierdzających ważność i celowość doradztwa realizowanego już od przedszkola 

(preorientacja zawodowe), przez szkołę podstawową (kl. I – VI orientacja 

zawodowa), aż po klasę VII – VIII i szkoły ponadgimnazjalne (doradztwo zawodowe) 

ze szczególnym akcentem na realizację doradztwa przez wszystkich nauczycieli 

szkoły. 
 



 

Dr Oleksiak podkreślała, jak istotne jest wielopłaszczyznowe przygotowanie 

dzieci, później młodzieży do świadomych wyborów edukacyjno-zawodowych. 

Zwracała uwagę na niezwykle istotną rolę odpowiedzialnego planowania 
 
i realizowania doradztwa zawodowego w szkołach, a także wskazywała, jak bardzo 

w tych działaniach, ważna jest postawa dyrektora szkoły, mająca wpływ na 

organizację i współpracę pracowników szkół na realizację doradztwa. 
 

Tezy dr Danuty Oleksiak, poparte licznymi badaniami wskazują, iż uczniom 

pozbawionym profesjonalnego wsparcia doradcy zawodowego, często towarzyszy 

„strach oraz obawy a także brak wiedzy m.in. o swoich zasobach, 
 
o zawodach, rynku pracy. Brak dobrego przygotowania do podjęcia decyzji potęguje 

lęk, a lęk blokuje decyzje”. 

Podsumowując prezentację prelegentka stwierdziła „doradztwo zawodowe 
 

w szkołach to fakt. Ono już się dzieje, jest obowiązkowe, ale jednocześnie ważne”. 

Niech takie przekonanie -przechodzące w działania- mają samorządy, dyrektorzy, 

rodzice, pracodawcy i nauczyciele, bo warto pomyśleć o tym, że „dzisiejsi uczniowie, 

to pracownicy jutra”. 

 
 

Kolejną prelegentką konferencji była p. Barbara Szymańska (konsultant 

wojewódzki ds. doradztwa edukacyjno-zawodowego) - temat wystąpienia „Pomorska 

Sieć Doradców Zawodowych, a rozwój doradztwa zawodowego w województwie 

pomorskim”. Uczestnicy zostali zapoznani z założeniami związanymi z wdrażaniem 

Regionalnego Systemu Poradnictwa Zawodowego, w tym z działaniami Pomorskiej 

Sieci Doradców Zawodowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
System doradztwa edukacyjno-zawodowego w województwie pomorskim. Oczekiwane efekty.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prelegentka podkreślała główne działania „płynące w kierunku wzajemnego 

dzielenia się wiedzą, informacjami i doświadczeniami” oraz wskazała na możliwość 

udziału konsultantów powiatowych w szkoleniach, konferencjach, warsztatach 

organizowanych przez Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wartością dodaną tych inicjatyw jest fakt, iż powiatowi doradcy konsultanci - 

jako trenerzy i prelegenci – dzielą się swoim doświadczeniem, wiedzą prowadząc 

spotkania PSDZ oraz opracowują ważne dokumenty m.in. Program Realizacji 

Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa, które z powodzeniem są wykorzystywane 

przez doradców/liderów doradztwa zawodowego skupionych w sieciach powiatowych 

województwa pomorskiego. 
 



 

„Abyśmy w Powiacie Kwidzyńskim – w obszarze doradztwa zawodowego - 

mówili jednym językiem” to słowa, które mocno wybrzmiały podczas wystąpienia 

Powiatowego Doradcy Konsultanta Powiatu Kwidzyńskiego (jednocześnie doradcy 

zawodowego Powiatowego Ośrodka Kariery działającego przy Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie) Pani Jolanty Bryłki. 
 
 
 
 
 
 
 

 

WSPÓLNE 
DZIAŁANIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jej wypowiedź była podsumowaniem dotychczasowych inicjatyw Kwidzyńskiej 

Sieci Doradców Edukacyjno – Zawodowych (dot. okresu: od 9.XI.2017 do 1.IV 

2019r.). „Bardzo mi zależy, aby dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych oraz pracodawcy mieli możliwość poznać cele spotkań, ich 

przebieg i jednocześnie docenić wartość działań, których dążeniem jest przede 

wszystkim przygotowanie młodzieży do świadomego podejmowania decyzji 

edukacyjno -zawodowych”. 
 



 

W spotkaniach SIECI bierze udział duża grupa specjalistów ze szkół, głównie 

doradców zawodowych (mamy 35 szkół w sieci). To dzięki nim Kwidzyńska Sieć 

Doradców Edukacyjno-Zawodowych może się rozwijać, jednocześnie podnosząc 

jakość i efektywność realizacji doradztwa w szkołach, ale i również dzięki 

świadomości i odpowiedzialności społecznej dyrektorów szkół delegujących 

specjalistów na te szkoleniowo-warsztatowe spotkania - za co należą się im 

serdeczne podziękowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Warto podkreślić, że spotkania KSDEZ odbywają się w różnych miejscach, 

najczęściej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie, ale również 
 
w szkołach ponadgimnazjalnych. Uczestnicy spotkań KSDEZ mają możliwość m.in. 

zwiedzenia szkoły, poznania jej oferty kształcenia. 
 



 

Kwidzyńska Sieć Doradców Edukacyjno-Zawodowych swój początek ma w 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Kwidzynie, której dyrektorem jest p. Ewa 

Wojtaś – Śmiejkowska. 
 

Warsztaty dla uczniów; prelekcje dla rodziców; szkolenia dla doradców 

zawodowych/nauczycieli; spotkania otwarte w PPP, spotkania z przedstawicielami 

zawodów; udział w Targach Edukacyjnych i Targach Pracy oraz ich współorganizację, 
 
konsultacje dla uczniów, rodziców, nauczycieli; wsparcie dla uczniów chorych w 

obszarze wyboru szkoły i zawodu – to tylko niektóre inicjatywy związane 
 
z doradztwem zawodowym realizowane przez Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną w Kwidzynie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istotny wkład w rozwój SIECI wnoszę Instytucje: Powiatowy Urząd Pracy, 

Cech Rzemiosł Różnych, Ochotniczy Hufiec Pracy, które sukcesywnie dołączają do 

tej inicjatywy, chętnie dzieląc się wiedzą i doświadczeniem. 
 

Realizowany przez Powiat Kwidzyński projekt: „Podniesienie jakości szkolnictwa 

zawodowego w powiecie kwidzyńskim – większa zatrudnialność uczniów” 

ukierunkowany jest na wsparcie uczniów, którzy m.in. mają możliwość 

uczestniczenia w stażach zawodowych, kursach/szkoleniach podnoszących ich 

wiedzę i umiejętności – z czym zapoznała uczestników Pani Aneta Mroczko będąca 

Kierownikiem Projektu. 

 



 
Uczestnicy uzyskali m.in. informacje dot. wartości projektu (tj. 2 252 732 zł. z 

czego 10 % to wkład własny powiatu), jak również na temat szkół i branż kluczowych 

objętych projektem. 
 

Ponadto p. Aneta Mroczko uwypukliła korzyści płynące z udziału w projekcie 

zarówno dla uczniów, rodziców jak i nauczycieli oraz szkół. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konferencja „Doradztwo zawodowe w Powiecie Kwidzyńskim – o dobrych 

praktykach” stanowiła profesjonalny przekaz informacji o realizowanych działaniach 

w obszarze doradztwa zawodowego, z zaangażowaniem i pasją wielu osób. 
 

Bez inicjatywy i dużego wkładu pracy p. Anety Mroczko – kierownika projektu, p. 

Danuty Woronowicz – członka zarządu oraz p. Jolanty Bryłki – powiatowego doradcy 

konsultanta; doradcy zawodowego POK i wielu innych osób zorganizowanie 

konferencji nie byłoby możliwe. 
 

Na zakończenie Konferencji zabrał głos p. Adam Krawiec - Dyrektor 

Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego, który wysoko ocenił działania powiatowy doradców konsultantów 

akcentując jednocześnie, że praktyki Powiatu Kwidzyńskiego mogą posłużyć jako 

model doradztwa. 
 



 

Ponadto podkreślił, że „dialog w obszarze działań związanych z doradztwem 

edukacyjno-zawodowym, poradnictwem zawodowym powinien być prowadzony 

szerzej”. Zadane przez p. dyr. Adama Krawca pytanie: „jak sprawić, żeby na terenie 

powiatów był jeden system wspierania uczniów, gdzie byłyby badane ich 

predyspozycje zawodowe?” stanowiło zachętę do refleksji, skierowaną 
 
do uczestników konferencji, celem poszukiwania inspiracji do wspólnego znalezienia 

odpowiedzi na postawione wyżej pytanie. 
 

Po zakończeniu Konferencji jej goście zostali zaproszeni na poczęstunek 

przygotowany przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 

Kwidzynie. Serdecznie dziękujemy za udział w konferencji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowała Jolanta Bryłka powiatowy doradca 
konsultant (Powiat Kwidzyński) – doradca 

zawodowy POK 
 
 
 

 
Fotografie pochodzą zasobów własnych projektu oraz materiałów prelegentów.  


